
 
LEBENSMITTELHANDEL AUSSER-HAUS-MARKT

 

GESAMTMARKT

2015 2016 +/– 2015 2016 +/– 2015 2016 +/–

Tiefkühlkost-Absatzstatistik 2016 
Inlandsabsatz in Tonnen: Lebensmittelhandel (inklusive Heimdienste) 
bzw. Ausser-Haus-Markt (Gastronomie, Gemeinschaftsverpflegung etc.)

Allgemeiner Hinweis: Eventuelle Summendifferenzen sind rundungsbedingt.

TIEFKÜHLKOST INSGESAMT

 

FISCH

KARTOFFELN

FLEISCH

 (Getreide + Mehlerzeugnisse)BEILAGEN

PIZZA

SNACKS (inkl. Käse)

OBST (inkl. Säfte)

MILCHERZEUGNISSE,  SÜSSSPEISEN

S E L B E R  K O C H E N

F I X  &  F E R T I G

F R Ü H S T Ü C K

&  D E S S E R T

 TIEFKÜHLKOST Pro-Kopf-Verbrauch in kg 2015* 2016

44,5 45,4

alle Zahlen inklusive Heimdienste

Basis 2015 = 79,7 Millionen Einwohner 
Basis 2016 = 80,0 Millionen Einwohner

 TIEFKÜHLKOST Durchschnittsverbrauch pro Haushalt in kg 2015 2016

90,0 91,5Basis 2015 = 39,4 Millionen Haushalte
Basis 2016 = 39,7 Millionen Haushalte

 ABSATZ/UMSATZ  VON TIEFKÜHLKOST LEBENSMITTELHANDEL AUSSER-HAUS-MARKT  GESAMTMARKT

2015 2016 +/– Marktanteil 2015 2016 +/– Marktanteil 2015 2016 +/–

Absatz in Tonnen 1.804.523 3.542.121 3.631.827 2,5%

Umsatz in Tausend Euro 7.569.857

1,0%

2,0%

49,7%

54,8%

1.755.342

5.901.932

1.827.305

6.236.050

4,1%

5,7%

50,3%

45,2% 13.324.766 13.805.907 3,6%

 

GEMÜSE

GERICHTE

BACKWAREN

SELBER KOCHEN INSGESAMT

FIX & FERTIG INSGESAMT

FRÜHSTÜCK & DESSERT INSGESAMT

7.422.833

1.786.779

4,1%

3,3%

3,0%

2,5%

2,9%

4,2%

3,5%

-3,5%

5,5%

5,9%

2,9%

-4,0%

2,9%

4,1%

5,6%

3.631.828

503.604

300.627

430.381

431.059

15.927

457.664

327.595

252.615

828.541

73.515

10.299

1.681.598

1.037.874

912.355

2,5%

1,7%

-1,0%

1,1%

2,0%

3,1%

2,5%

2,7%

5,3%

4,6%

2,9%

-3,5%

1,1%

3,2%

4,4%

1.827.305

220.087

93.880

10.354

137.114

23.917

614.119

47.353

5.446

213.776

267.577

193.681

805.674

354.712

666.918

1.804.523

283.517

206.747

216.605

163.482

5.573

320.550

303.678

58.934

214.422

26.162

4.853

875.924

683.162

245.437

1,0%

0,6%

-2,8%

-0,2%

0,5%

1,3%

2,0%

3,2%

4,7%

1,3%

3,0%

-2,9%

-0,5%

2,8%

1,4%

*Für die Berechnung des Pro-Kopf- und Pro-Haushalt-Verbrauchs wurden die von der GfK verwendeten Bevölkerungs- und Haushaltsdaten des Statistischen Bundesamtes zugrunde gelegt.
Aufgrund der rückwirkenden Änderung der Bevölkerungszahlen (Ewo-Universumsdaten) wurde die Berechnung des Durchschnittsverbrauchs pro Kopf für 2015 neu berechnet.

Q
ue

lle
: D

eu
ts

ch
es

 T
ie

fk
üh

lin
st

it
ut

 e
.V

., 
Re

in
ha

rd
ts

tr
aß

e 
46

, 1
01

17
 B

er
lin

, T
el

.: 
03

0 
/ 2

80
 9

3 
62

-0
, F

ax
: 0

30
 / 

28
0 

93
 6

2-
20

, w
w

w
.ti

ef
ku

eh
lk

os
t.d

e,
  i

nf
os

@
ti

ef
ku

eh
lk

os
t.d

e

1.786.779

281.951

212.625

217.139

162.681

5.503

314.257

294.262

56.301

211.661

25.400

4.998

879.900

664.820

242.059

1.755.342

213.080

91.165

9.941

132.414

24.785

580.105

46.017

5.673

208.513

260.004

183.646

782.702

340.844

631.795

3.542.121

495.031

303.790

425.652

422.685

15.444

446.672

319.047

239.946

791.766

71.417

10.671

1.662.602

1.005.664

873.854


